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СПИСОК АФФИЛИРОВАННЫХ ЛИЦ

Открытое акционерное общество “Яргазсервис”
(указывается полное фирменное наименование акционерного общества)
	Код эмитента:
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	–
	А



	на
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	0
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	6
	
	2
	0
	0
	9


(указывается дата, на которую составлен список 
аффилированных лиц акционерного общества)


Место нахождения эмитента:  Россия  150020, г. Ярославль,     ул. Цветочная, 7
(указывается место нахождения (адрес постоянно действующего исполнительного органа акционерного общества (иного лица, имеющего право действовать от имени акционерного общества без доверенности)

Информация, содержащаяся в настоящем списке аффилированных лиц, подлежит раскрытию в соответствии
с законодательством Российской Федерации о ценных бумагах
Адрес страницы в сети Интернет:  www.gaz.yaroslavl.ru
(указывается адрес страницы в сети Интернет, используемой эмитентом для раскрытия информации)

	
Генеральный директор
ОАО “Яргазсервис”
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	Коды эмитента

	ИНН
	7603001303

	ОГРН
	1037600201077

	I. Состав аффилированных лиц на
	3
	0
	
	0
	6
	
	2
	0
	0
	9

	№
п/п
	Полное фирменное наименование (наименование для некоммерческой организации) или фамилия, имя, отчество аффилированного лица
	Место нахождения юридического лица или место жительства физического лица (указывается только с согласия физического лица)
	Основание (основания), в силу которого лицо признается аффилированным
	Дата наступления основания (оснований)
	Доля участия аффилир. лица в уставном капитале акционерного общества, %
	Доля принадлежащих аффилир. лицу обыкновенных акций акционерного общества, %

	
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Скорняков 
Сергей  Евгеньевич
	Россия, г. Ярославль

	Лицо, осуществл. полномочия единолич. исполнит.органа

	прот. избр.
19 июня 2009 г.

	-

	-


	2
	Катаева 
Елена Георгиевна
	Россия г. Москва
	Совет директоров
(председатель)
	прот. избр. 
17 июня 2009 г
	-
	-

	3
	Бровкин 
Валерий Николаевич
	Россия, г. Ярославль
	Совет директоров
(член Совета)
	прот. избр. 
17 июня 2009 г
	-
	-

	4
	Ворожцов  
Владимир Петрович
	Россия, г. Москва
	Совет директоров
(член Совета)
	прот. избр. 
17 июня 2009 г
	-
	-

	5
	Горохов 
Виктор Николаевич
	Россия, г. С.-Петербург
	Совет  директоров
(член Совета)
	прот. избр. 
17 июня 2009 г
	
	

	6
	Медведев 
Борис Анатольевич
	Россия, г. Ярославль
	Совет директоров
(член Совета)
	прот. избр. 
17 июня 2098 г.
	
	

	7
	Степанов                                   Николай  Дмитриевич
	Россия, г. Ярославль
	Совет директоров
(член Совета)
	прот. избр. 
17 июня 2009 г
	-
	-

	8
	Постникова 
Надежда Алексеевна
	Россия, г. Москва
	Совет директоров
(член Совета)
	прот. избр. 
17 июня 2098 г
	-
	-

	9
	
Открытое акционерное общество “Ярославльоблгаз”
	Россия 150000
г. Ярославль,
ул. Чайковского, д. 9
	Лицо, имеет право распоряжаться более чем 20% голосующих акций общества
	свидетельство о регистрации    
 № 843  
24.05.1994 г.
	38
	50,6

	10
	Мэрия г. Ярославля
Комитет по управлению муниципальным имуществом
	Россия 150000
г. Ярославль,
ул. Депутатская, д. 9.
	Лицо, имеет право распоряжаться более чем 20% голосующих акций общества
	свидетельство о регистрации
	36,86
	34,24





II. Изменения, произошедшие в списке аффилированных лиц, за период
	с
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	2
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	0
	9
	по
	3
	0
	
	0
	6
	
	2
	0
	0
	9



	№
п/п
	Содержание изменения
	Дата наступления изменения
	Дата внесения изменения в список аффилированных лиц


	
	1. Избрание членов Совета директоров на период 2009-2010 г. г.

2. Избрание генерального директора Общества.

	17.06. 2009

19.06.2009
	30.06.2009

30.06.2009




Содержание сведений об аффилированном лице до изменения:
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Иконников
Сергей Александрович



	Россия, г. С.-Петербург

	Лицо, осуществл. полномочия единолич. исполнит.органа

Совет директоров
(член Совета)

	прот. избр.
16 января 2007 

прот. избр.
24 июня 2008 г.


	-

	-


	2
	Катаева
Елена Георгиевна
	Россия, г. Москва
	Совет директоров
(председатель)
	прот. избр. 
24 июня 2008 г.
	
	

	3
	Бровкин 
Валерий Николаевич
	Россия, г. Ярославль
	Совет директоров
(член Совета)
	прот. избр. 
24 июня 2008 г
	-
	-

	4
	Ворожцов  
Владимир Петрович
	Россия, г. Москва
	Совет директоров
(член Совета)
	прот. избр. 
24 июня 2008 г
	-
	-

	5
	Медведев 
Борис Анатольевич
	Россия, г. Ярославль
	Совет директоров
(член Совета)
	прот. избр. 
24 июня 2008 г
	-
	-

	6
	Молодкин 
Сергей Владимирович
	Россия, г. Ярославль
	Совет директоров
(член Совета)
	прот. избр. 
24 июня 2008 г
	-
	-

	7
	Чередниченко 
Владимир Максимович
	Россия, г. Москва
	Совет директоров
(член Совета)
	прот. избр. 
24 июня 2008 г
	-
	-







Содержание сведений об аффилированном лице после изменения:
	
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1

	Скорняков 
Сергей Евгеньевич
	Россия, г. Ярославль
	Лицо, осуществл. полномочия единолич. исполнит.органа
	прот. избр. 
19 июня 2009 г
	-
	-

	2
	Катаева 
Елена Георгиевна
	Россия, г. Москва
	Совет директоров
(председатель)
	прот. избр. 
17  июня 2009 г
	-
	-

	3
	Бровкин 
Валерий Николаевич
	Россия, г. Ярославль
	Совет директоров
(член Совета)
	прот. избр. 
17  июня 2009 г
	-
	-

	4
	Ворожцов  
Владимир Петрович
	Россия, г. Москва
	Совет директоров
(член Совета)
	прот. избр. 
17 июня 2009 г
	-
	-

	5
	Горохов 
Виктор Николаевич
	Россия г. С.Петербург
	Совет директоров          (член Совета)
	прот. избр. 
17 июня 2009 г
	-
	-

	6
	Медведев 
Борис Анатольевич
	Россия, г. Ярославль
	Совет директоров
(член Совета)
	прот. избр. 
17 июня 2009 г
	-
	-

	7
	Постникова 
Надежда Алексеевна
	Россия, г. Москва
	Совет директоров
(член Совета)
	прот. избр. 
17 июня 2009 г
	-
	-

	8
	Степанов 
Николай Дмитриевич
	Россия, г. Ярославль
	Совет директоров
(член Совета)
	прот. избр. 
17 июня 2009 г
	-
	-



